



## مصاحبه و خبر

همدانی:

بازگشت ملی پوشان  
به نفع سایپنتو است

ستار همدانی، پیشکسوت باشگاه استقلال بر این باور است که تعطیلات پیش رو به سود استقلال خواهد بود. او می‌گوید: «آبی‌ها در لیگ به هماهنگی نسبی رسیده‌اند. یک بازی خوب از آنها در مقابل نساجی مازندران شاهد بودیم. اگرچه ترمز استقلال بعد از این دیدار کشیده شد و مجبور شد به تعطیلات برود اما با توجه به اینکه سه ملی‌پوش دوباره به تمرینات استقلال بازگشتند، شرایط برای سایپنتو بهتر شده است. در این زمان تعطیلات او می‌تواند با انجام دو بازی تدارکاتی، تیم را در شرایط آمادگی نگه دارد و در این فاصله زمانی تمرینات منظمی را انجام داده تا استقلال به هماهنگی تاکتیکی و فنی بیشتری برسد.» همدانی درباره دعوت از ملی پوشان نیز این اظهارات را به زبان آورد: «هر مربی سلیقه‌های خاص خود را دارد و هر کس که بپایید و بازیکنان تیم ملی را انتخاب کند، همیشه عده‌ای منتقد هستند. انتخاب بازیکن براساس سلیقه مربی است. باید به انتخاب او احترام بگذاریم. با توجه به شناختی که او از چندین سال حضور در ایران داشته، می‌تواند بازیکنان خوبی را به تیم ملی دعوت کند اما مطمئناً اگر بازیکن نمایش قابل قبولی نداشته باشد، سرمربی تیم ملی است که باید پاسخگو منتقدان باشد.»

راه‌اندازی تیم  
بانوان استقلال

به احتمال زیاد باشگاه استقلال در زمینه بانوان فعالیت خود را آغاز خواهد کرد. در همین راستا مصطفی آجورلو، مدیرعامل این باشگاه کارگروهی را تشکیل داده تا هرچه زودتر تیم بانوان استقلال فعالیت خود را شروع کند. گفته می‌شود شاید در مرحله اول تیم بانوان در زمینه فوتسال رقابت کند و در سال‌های آتی این فعالیت به زمین چمن فوتبال کشیده شود. در این راستا قرار است تصمیم‌گیری شود. دلیل تأکید آجورلو به تشکیل تیم بانوان همسویی با اهدافی است که کنفدراسیون فوتبال آسیا در راستای صدور مجوز حرفه‌ای ترسیم کرده است.

استقلال به دنبال  
حریف تدارکاتی

با توجه به تأکید سایپنتو برای برگزاری بازی تدارکاتی در تعطیلات لیگ برتر، مسئولان باشگاه استقلال در حال رایزنی با چند گزینه هستند تا در روزهای باقی مانده نیاز سرمربی را تأمین کنند. استقلال پیش از شروع لیگ بازی‌های تدارکاتی پرتعدادی را در ایران و ترکیه انجام داد که حس رضایتمندی سایپنتو را به دنبال داشت اما تا به امروز مسئولان استقلال موفق به تأمین خواسته سرمربی خود در زمینه برگزاری بازی تدارکاتی نشده‌اند. در روزهای اخیر خبرهایی درباره برگزاری بازی با سیاهان مطرح بود که ظاهراً سیاهان‌ها علاقه ندارند در این برهه دوباره با استقلال روبه‌رو شوند. البته سایپنتو از بازی مقابل تیم‌های مطرح استعفا می‌کند و این موضوع را به باشگاه اعلام کرده است.

## قایدی به تاکتیک کی‌روش نمی‌خورد

بازگشت نافرجام  
حسرت جام جهانی

تلخ‌ترین خبر برای استقلال‌ها فقدان مهاجم محبوب‌شان در جام جهانی قطر است؛ بازیکنی که در سال‌های اخیر تبدیل به چهره‌ای مردمی میان آبی‌ها شده و از درجه محبوبیت رشد محسوس داشته است. گرچه جدایی ناپهنگام بعد از لیگ بیستم و غیبت قایدی در لیگ بیستم و یکم که اتفاقاً منجر به قهرمانی استقلال شد، بر دل هواداران قایدی لکه سیاهی باقی گذاشت اما بازگشت دوباره او به قلب استقلال باعث شد تا آن کدورت خانوادگی از بین برود و مهدی دوباره به اول مرد محبوب استقلال تبدیل شود. بازیکنی که در هفته‌های آغازین بازگشتش به استقلال موفق شد برای تیمش گل بزند و نوید یک فصل درخشان را بدهد.

## نگاه فنی

حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

بازگشت به استقلال برای مهدی قایدی البته بیشتر با هدف بازگشت به تیم ملی و تثبیت جایگاه خود در تیم ملی است. قایدی گرچه عمیقاً دوست داشت آن کدورت‌های به جا مانده حاصل از جدایی را از ذهن هوادارانش پاک کند اما در نهان هدف بزرگتری را دنبال می‌کرد و سخت به دنبال تحکیم جایگاه ملی بود؛ هدفی که شاید به سرانجام نرسد!

لیست اخیر تیم ملی نشان می‌دهد شانس مهدی قایدی و دیگر استقلال‌ها که از فهرست تیم ملی حذف شده‌اند برای سفر به قطر به حداقل رسیده است. گرچه بازیکنانی همچون قایدی و محبی در رادر سرمربی استقلال قرار خواهند داشت یا مهدی مهدی‌پور نیز همچنان زیر نظر است اما بی‌تعارف حذف این بازیکنان از فهرست ۲۷ بازیکن نهایی به میزان قابل توجهی از شانس آنها برای رسیدن به جام جهانی کاسته است.

به واقع باید معجزه‌ای رخ دهد تا بازیکنی همچون قایدی که با هدف استحکام بخشی به جایگاهش در تیم ملی بار سفر به ایران بست و بازیکن استقلال

شد، به تیم ملی بازگردد. حال آنکه اسکوپچ همچنان سرمربی تیم ملی بود، قایدی اقبال بالایی برای رفتن به جام جهانی داشت. مرد معزول به شیوه بازی مهدی علاقه داشت و در بازی‌های ملی نیز او را در ترکیب قرار داد اما کارلوس کی‌روش مسیر دیگری را می‌رود و بیشتر بازیکنانی که در اروپا صاحب تجربه هستند و مهم‌تر اینکه از نظر فیزیکی وضعیت مناسبی دارند و به استانداردهای روز دنیا نزدیکند را در تیمش به کار می‌گیرد.

این ایده سبب شد قایدی از سفر به اتریش که مهم‌ترین اردوی تیم ملی محسوب می‌شود و دو بازی تدارکاتی مهم در آن گنجانده شده، بازماند و شانسش برای ورود دوباره به دایره ملی پوشان به حداقل برسد.

شاید این حذف مهدی قایدی را به آن روزها ببرد که بعد از درخشش در لیگ بیستم مورد توجه تیم الشیاب الاهلی قرار گرفت و فی‌الغور بار سفر به سوی لیگ حاشیه خلیج فارس بست. تصمیمی که شاید در آن برهه منطقی به نظر می‌رسید اما اکنون که کی‌روش دوباره سکان هدایت تیم ملی را به عهده گرفته، عاری از عاقبت اندیشی به نظر می‌آید.

گرچه قایدی را نمی‌شود بابت آن جدایی شماتت کرد. شاید هر بازیکنی جای او بود در آن برهه به سمت تیم خواهانش می‌رفت و به دلارهای پرشمار نه نمی‌گفت.

آن جدایی با هر استدلالی یک تصمیم حرفه‌ای تلقی می‌شد اما درباره این بازگشت هرگز نمی‌توان از واژه موفقیت‌آمیز استفاده کرد، به این دلیل که قایدی هرگز با حضور دوباره در استقلال به آنچه در پس زمینه ذهنش بود و می‌خواست جایگاهش در تیم ملی را تثبیت کند، نرسید.

حالا او باید انتظار بکشد تا برای یکی از مردان مورد وثوق کی‌روش در خط حمله که تعدادشان کم هم نیست اتفاقی رخ دهد و دوباره به دایره ملی پوشان فراخوانده شود. هر چند که با روش‌هایی که کی‌روش در ذهن دارد و یک تاکتیک سختگیرانه با حداقل بازیکنان تکنیکی را مد نظر قرار می‌دهد، اقبال آنچنانی برای بازیکنانی در دسته قایدی‌ها باقی نخواهد ماند. کما اینکه دیدیم امیرحسین حسین‌زاده نیز از فهرست تیم ملی کنار گذاشته شد.

## ZOOM

لیست اخیر تیم ملی نشان می‌دهد شانس مهدی قایدی و دیگر استقلال‌ها که از فهرست تیم ملی حذف شده‌اند برای سفر به قطر به حداقل رسیده است. گرچه بازیکنانی همچون قایدی و محبی در رادر سرمربی استقلال قرار خواهند داشت یا مهدی مهدی‌پور نیز همچنان زیر نظر است اما بی‌تعارف حذف این بازیکنان از فهرست ۲۷ بازیکن نهایی به میزان قابل توجهی از شانس آنها برای رسیدن به جام جهانی کاسته است.



عزیزبک آمانوف

خط قرمز روی نام ازبک!

عزیزبک آمانوف برای فیفادی پیش رو به تیم ملی ازبکستان دعوت شد. پس از چند جلسه تمرین حالا شنیده می‌شود نام این بازیکن از لیست نهایی تیم ملی ازبکستان خط خورده است. قطعاً این خط خوردن به خاطر عملکرد فنی ضعیف این بازیکن بوده است و ربطی به بازی نکردن در استقلال نداشته، با این حال مشخص می‌شود سایپنتو نیز متوجه ضعف فنی این بازیکن شده و هیچ مشکل شخصی با او ندارد.



آرش برهانی

حمایت از سجاد

آرش برهانی سرمربی تیم امیدهای استقلال در مورد شرایط خط حمله استقلال و ناتوانی سجاد شهنازاده در گلزنی گفت: «هواداران باید پشت بازیکن باشند و نباید کاری کنند که سجاد را از دست بدهیم. باید از او حمایت کنند. مطمئناً بزودی گلزنی‌های سجاد شروع خواهد شد و او بدون شک یکی از بهترین و باکیفیت‌ترین بازیکنان استقلال خواهد شد.»



زبیر نیک‌نفس

فرار و فرود

زبیر نیک‌نفس پس از پشت سر گذاشتن دوران مصدومیتش دوباره شرایط بازی را به دست آورده و امیدوار است بتواند بعد از فیفادی نقش مهمی را دوباره در تیم ایفا کند. با وجود از دست رفتن جایگاه زبیر در ترکیب اصلی نسبت به فصل قبل، ارزش او از زمانی که به جمع آبی پوشان اضافه شده رشد چشمگیری در مارکت داشته و از ۲۵۰ هزار یورو به ۶۰۰ هزار یورو در ترنسفرمارکت رسیده است.

## بازتاب

تیم سایپنتو در تعطیلات هم شلاق می‌خورد  
بدن‌های آماده  
راز گلزنی در نیمه دوم

با شروع فیفادی و آغاز تمرینات تیم ملی، تیم‌های باشگاهی نیز فرصت این را دارند که در تعطیلات لیگ به تقویت خود بپردازند و نقاط ضعف خود را برطرف کنند. استقلال‌ها نیز از این قاعده مستثنی نیستند و البته بدون سیدحسین حسینی، ابوالفضل جلالی و صالح حرداتی سه ملی‌پوش خود تمرینات را در تهران ادامه می‌دهند. ریکاردو سایپنتو قصد دارد که در تعطیلات بیشتر تمرکز خود را روی برنامه‌های بدنسازی تیم بگذارد.

فوتبال دنیا نشان داده که آمادگی بالای بدنی بازیکنان تیم تضمین‌کننده موفقیت تیم در طول فصل به حساب می‌آید و مصدومیت بازیکنان را به حداقل می‌رساند. سرمربی پرتغالی نیز از زمان آمدن به استقلال نشان داده که توجه ویژه‌ای به بدنسازی تیم دارد و در اردوهای پیش فصل هم تمرینات سخت بدنسازی نفس بازیکنانش را بریده بود. یکی دیگر از نکات قابل توجه تیم سایپنتو گلزنی در نیمه‌های دوم است. استقلال‌ها در ۶ هفته ابتدایی فصل ۴ گل از ۷ زده خود را در نیمه دوم به ثمر رسانده‌اند و بازیکنان تا دقیقه آخر بازی کم‌نیاورند که همین مسأله نشان‌دهنده مثرتمر بودن تمرینات سخت بدنسازی در پیش فصل است.

## اگر ملی پوشان کاهش یابند

دربی قبل از جام جهانی  
به سود استقلال است

زمان برگزاری دربی مشخص نیست و احتمالاتی داده می‌شود که این بازی فوق حساس بعد از جام جهانی برگزار شود و سازمان لیگ نتواند لیگ را به هفته دوازدهم برساند. در حالی که سازمان لیگ هنوز تصمیم قطعی درباره زمان برگزاری این بازی اتخاذ نکرده اما شنیده می‌شود که پرسپولیس‌ها به شدت خواهان برگزاری این بازی بعد از جام جهانی هستند.

این تیم در تیم ملی ۵ سهمیه دارد و استقلال دارای ۳ سهمیه است که احتمال دارد این سهمیه کاهش یابد. حال اگر تعداد بازیکنان استقلال در آستانه جام جهانی کاهش یابد استقلال‌ها پیش از پرسپولیس‌ها تمایل دارند که پیش از سفر تیم ملی به جام جهانی فوتبال، با رقیب سنتی خود بازی کنند. در واقع بازی بعد از جام جهانی با تیمی که ۵ بازیکنش با تیم ملی به قطر رفته‌اند بیشتر به سود پرسپولیس‌ها است نه استقلال که احتمالاً تعداد سهمیه‌هایش در تیم ملی کاهش خواهد یافت. البته کی‌روش هنوز تصمیم نهایی خود را اتخاذ نکرده و او می‌تواند ۲۶ بازیکن را با خود به جام جهانی ببرد و فقط یک بازیکن از میان بازیکنان کنونی از فهرست کنار گذاشته خواهد شد. شاید اگر نام آن بازیکن از میان استقلال‌ها باشد، تمایل به بازی با رقیب سنتی قبل از جام جهانی به نقطه اوج برسد.